
تحقیقات محرمانه 
درباره هدیه ۱۰ میلیون دلاری مصر به ترامپ

رسانه آمریکایی در گزارشی نوشت، رئیس‌جمهوری مصر قصد داشت در پی 
پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۱۶، مبلغ ۱۰ میلیون دلار را به عنوان 
هدیه به او بدهد. با این حال سخنگوی این رئیس‌جمهوری سابق آمریکا این 

ادعاها را رد می‌کند.
پنج روز پیش از آنکه »دونالد ترامپ« در تاریخ ژانویه ۲۰۱۷ رئیس‌جمهوری 
شود، یکی از مدیران بانکی در قاهره نامه‌ای غیرعادی را از یک سازمان مرتبط 
با سرویس اطلاعاتی مصر دریافت کرده بود. این سازمان از بانک خواست که 

تقریبا ۱۰ میلیون دلار را از حساب این سازمان به طور نقد برداشت کند.
روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی می‌نویسد: »بازرسان فدرال از این مبلغ 
برداشت‌شده که پیشتر گزارش نشده بود، در اوایل سال ۲۰۱۹ نسبت به آن 
مطلع شدند. تحقیقات محرمانه پیرامون اطلاعات طبقه‌بندی شده آن نشان 
می‌دهد که عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر به دنبال این بوده که 
۱۰ میلیون دلار را برای تقویت کارزار دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ به 

او بدهد.«
این روزنامه آمریکایی تاکید می‌کند که چنین مشارکتی و ارسال مبلغی 
به طور بالقوه قوانین فدرال را در مورد کمک‌های خارجی نقض می‌کند. از 
زمان دریافت این اطلاعات درخصوص این اقدام رئیس‌جمهوری مصر، وزارت 
دادگستری آمریکا در حال بررسی این مورد بوده که آیا این مبلغ از قاهره به 

حساب دونالد ترامپ منتقل شد یا خیر.
طبق گزارش این روزنامه، بازرسان آمریکایی که خروج ۱۰ میلیون دلار را 
از بانکی در قاهره کشف کردند، هم‌چنین به دنبال این هستند که مشخص 
کنند آیا این پول اختصاص داده شده از سوی رئیس‌جمهوری مصر، احتمالا 
همان مبلغ ۱۰ میلیون دلاری است که ترامپ در روزهای منتهی به انتخابات 
۲۰۱۶ قصد داشت از پول خودش به کارزار انتخاباتی خود تزریق کند یا خیر. 

ویژه

لغو توافق پنتاگون با متهمان حملات ۱۱ سپتامبر
پس از آنکه رسانه‌های آمریکایی از توافق پنتاگون با متهمان حملات تروریستی 
۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بر سر تغییر مجازات آنها به حبس ابد در ازای اقرار آنها 
به گناهکاری خبر دادند، روزنامه گاردین با استناد به یک یادداشت از لغو این 

توافق خبر داد.
روزنامه »گاردین« انگلیس نوشت، یادداشت ارسال شده برای »سوزان 
اسکالیر«، مقام ناظر بر روند قضایی متهمان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ نشان 
می‌دهد »لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا توافق با سه متهم اصلی این حملات 
شامل »خالد شیخ محمد«، »ولید بن عتش« و »مصطفی الهوساوی« بر سر این 
که مجازات آنها در ازای اعتراف آنها به جرم، از اعدام به حبس ابد تغییر کند لغو 

شده و همچنان آنها با حکم اعدام روبرو هستند.
روزنامه نیویورک تایمز روز پنجشنبه در گزارشی نوشت: »خالد شیخ محمد«، 
»ولید بن عتش« و »مصطفی الهوساوی« سه متهم پرونده ۱۱ سپتامبر به 
توافقی پیش از محاکمه رسیده‌اند و بدین ترتیب در ازای حبس ابد، به جرم 

خود اعتراف خواهند کرد.
چنین پیشنهادی توسط دادستان‌ها در نامه‌ای در سال گذشته به تفصیل بیان 
شد اما خانواده‌های نزدیک به ۳۰۰۰ نفری که در حملات ۱۱ سپتامبر کشته 

شدند، اختلاف نظر داشته و هنوز هم خواستار اشد مجازات متهمان هستند.
هر سه نفر از سال ۲۰۰۳ در بازداشت هستند و سال‌هاست که در زندانی در 

پایگاه نظامی آمریکا در خلیج گوانتانامو در کوبا زندانی هستند.
آمریکا، خالد شیخ محمد را مغزمتفکر اصلی حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به 

برج‌های دوقلوی مرکز تجارت جهانی در نیویورک می‌داند.
توافق مذکور که عمر کوتاهی داشت،‌ ۱۶ سال پس از آن مطرح می‌شود که 
فرآیند پیگرد قضایی این متهمان آغاز شد. به نوشته گاردین، لوید آستین در 
یادداشت روز جمعه خود با موضوع لغو توافقی که روز چهارشنبه بین اسکالیر 
و این سه متهم برقرار شد، استدلال کرد: »به دلیل اهمیت تصمیم‌گیری درباره 
ورود به یک توافق با متهمان پرونده مذکور پیش از محاکمه، مسئولیت چنین 

تصمیمی باید به عهده من به عنوان مقام عالی که فراخوان می‌دهد باشد.«

تروریسم

»ایران برای همه ایرانیان«
در مناطق مرزی و پیرامونی 

حوزه حقوق شهروندی در مناطق مرزی و پیرامونی نظیر مناطق کُردنشین 
ایران متفاوت از مسائلی است که در مرکز وجود دارد.

به گزارش دیدبان حقوق بشر کردستان ایران، آقای پزشکیان، همان طور که در 
سخنان‌تان پس از دور اول انتخابات و سپس پیروزی در دور دوم اعلام کردید 
عدم مشارکت بخش قابل توجهی از مردم ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری 
دارای پیام‌هایی است که اگر شما و سایر مقامات جمهوری اسلامی به این 
پیام‌ها توجه نکنید، قطعا اصلاح و تحولی در کشور رخ نخواهد داد. حدود ۵۰ 

درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند.
این چالش مهم از سوی مقامات ارشد جمهوری اسلامی نیز مورد اذعان قرار 
گرفت و بر چاره‌یابی و تحلیل این رویداد تاکید شد. نرخ پایین مشارکت در 
انتخابات، نیاز به بررسی دارد. استان کردستان، پائین‌ترین نرخ مشارکت را در 
انتخابات داشت که دلایل مختلفی را می‌توان برای آن برشمرد؛ اما ما به عنوان 
یک سازمان مردم‌نهاد حقوق بشری می‌خواهیم از چالش‌های مهمی سخن 

بگوییم که کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
 لذا باور داریم اگر شما به این مسائل توجه جدی و ساختاری داشته باشید 
می‌توانید بر بسیاری از این چالش‌ها فائق بیائید و توسعه متوازن برای مناطق 
مرزی مانند استان کردستان و سایر مناطق کردنشین در دولت شما رقم بخورد.

رویدادهای خبری مربوط به مرکز )جوامع حاکم( در مقایسه با رویدادهای 
مربوط به پیرامون، از وزن بیشتری در مطبوعات جهان برخوردارند. طبعاً روند 
توسعه نیز بر همین منوال استوار است؛ لذا در پیرامون روند توسعه به شدت 
متفاوت از مرکز است )به عنوان مثال اخبار فقر در تهران، بسیار بیشتر از 
اخبار کشته شدن کولبران در مناطق مرزی مورد توجه رسانه‌ها قرار می‌گیرد. 
بی‌کاری در اصفهان، بسیار بیشتر از بی‌کاری در خوی و مریوان، دغدغه دولت 
است و...( حجم تبادل خبر میان مرکز و پیرامون با حجم تبادل خبر میان خود 
ملل مرکز تفاوت چشمگیر دارد. در فرآیند توسعه نیز می‌بینیم که مرکز تمایلی 
به بازی برد- برد با پیرامون ندارد. طبعاً تلاش‌های پیرامون برای همگرایی حول 

کشور‌های پیرامون بسیار کم اثر بوده است.
 خبرهای ملل مرکز، سهم عمده‌ای از رویدادهای خارجی را در رسانه‌های 
پیرامون به خود اختصاص می‌دهند. یعنی در واقع خود پیرامون نیز تحت 
تاثیر مرکز قرار دارد و به جای پرداختن به مسائل خود صدر مسائل خود را 
مرکز تعریف می‌کند )در مسئله دیدبان حقوق بشر کردستان ایران؛ یعنی اخبار 
مناطق مرزی و کردنشین در رسانه‌های مرکز بازتاب ندارد. مشکلات آنها دیده 
نمی‌شود و...( در تهران و نهادهای دولتی، مسائل کردستان مورد توجه قرار 
نمی‌گیرد. کولبری، نرخ بالای فقر و بیکاری، ازدواج اجباری، کودک‌همسری و 
کودک‌سربازی در تهران، وزن لازم را در تخصیص بودجه و نظام حکمرانی ایران 
ندارد. مثلا یک گروه تروریستی که پایگاه اجتماعی آن در پیرامون تعریف شده 
است، به‌ واسطه فعالیت‌های تهدیدآمیز برای مرکز حائز اهمیت می‌شود، اما 
اگر این فعالیت‌های تهدیدآمیز از پیرامون خارج نشود اساسا برای مرکز دارای 
اهمیت حل مسئله نمی‌شود. گروه مسلح اگر در مریوان عملیات تروریستی 
انجام دهد، کمتر رسانه‌ای در تهران به آن توجه می‌کند؛ اما یک تصادف 
زنجیره‌ای در بزرگراهی در تهران، وزن بیشتری در رسانه دارد. امنیت پیرامون 
تا زمانی اهمیت دارد که امنیت تهران و مرکز حفظ شود و این امر یعنی، امنیت 
پیرامون به خودیِ خود فاقد ارزش لازم است. این یکی از چالش‌های جدی 
است که تنها به یکی از مصادیق آن اشاره کردیم. برای همین است که انتخاباتی 
که در سطح ملی قرار است برگزار شود جزء دغدغه‌های مردم پیرامون مانند 
بلوچ‌ها و کردها قرار نمی‌گیرد. چون هر رئیس‌جمهوری که به قدرت برسد، 
دغدغه‌اش توسعه پیرامون و مناطق مرزی نیست! لذا شما اگر می‌خواهید ایران 
را برای همه ایرانیان بازتعریف کنید، باید نگاه مرکز پیرامون را کمرنگ و تلاش 

کنید این رویکرد از عرصه سیاست‌گذاری و مدیریت کشور حذف شود.
اینگونه است که شهروندان کرد ایران خود را در پازل معادلات سیاسی وارد 
نمی‌کنند چون اصلا دیده نمی‌شوند. سوال مهمی که در این میان مطرح 
می‌شود این است که اگر یک صدم این آمار، در تهران رخ داده بود رسانه‌ها و 

مسئولین چه می‌کردند؟

ژئوپولیتیک

تهدید نظامی اوکراین علیه پل کریمه
مقام مسئول اطلاعاتی اوکراین اذعان کرد که کی‌یف برای 
از بین بردن پل میان روسیه و شبه‌جزیره کریمه طی 
چند ماه آینده یا تا پایان سال جاری میلادی برنامه‌ریزی 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، »کریل بودانوف« رئیس اداره اطلاعات 
اصلی اوکراین در نشست با خبرنگاران در روز جمعه ادعا 
کرد کی‌یف در حال تدارک برنامه‌ای برای از بین بردن 
پل کریمه در عرض ماه‌های آینده یا تا پایان سال جاری 

میلادی است.
به نوشته وبگاه »راشا تودی«، او این اظهارات را در پاسخ 
به سوال خبرنگاری درباره اینکه آیا احتمال از بین رفتن 
پل میان کریمه و خاک سرزمینی اصلی روسیه در آینده 

نزدیک وجود دارد، مطرح ساخت.
به گفته بودانوف، کی‌یف هم‌اکنون »به سختی روی 
برنامه‌هایش برای انجام این کار از جمله با حملات دوربرد 
کار می‌کند و نیاز به رویکرد فراگیر برای این هدف هست.«
بودانوف در پاسخ به پرسش مجدد همان خبرنگار به منظور 
توضیح درباره اشاره‌اش به »آینده نزدیک« و اینکه آیا 
منظور از آن این است که این که حمله در عرض چند ماه 
آینده یا تا پایان سال ۲۰۲۴ رخ می‌دهد، گفت: »من هم 
چنین چیزی را ترجیح می‌دهم. اگر منظور شما از آینده 

نزدیک همین است، پس شانس‌هایی وجود دارد.«
مقام‌های ارشد کی‌یف از جمله »ولودیمیر زلنسکی« رئیس 
جمهور این کشور در توجیه چند تلاش‌ خود برای از بین 
بردن پل کریمه، واقع شده میان شبه‌جزیره کریمه و منطقه 
کراسنودار روسیه، گفته‌اند این پل دارای ارزش لجستیکی 

بالا برای ارتش روسیه است.
ساخت این پل در سال ۲۰۲۰ تمام شد. مدتی پیش از آن 
در سال ۲۰۱۴ اهالی شبه جزیره کریمه در یک همه‌پرسی 
که در پی وقوع کودتایی تحت حمایت واشنگتن در کی‌یف 

رخ داد، رای به الحاق آن به خاک روسیه دادند.
کی‌یف به دنبال تشدید جنگ در سال ۲۰۲۲ با روسیه 
چند بار برای حمله به این پل و از بین بردن آن تلاش 
کرده و برای این هدف از تسلیحاتی شامل موشک‌های 
دوربرد غربی، پهپادهای انتحاری و کار گذاشتن خودروهای 

بمب‌گذاری شده استفاده کرده است.

رزمایش مشترک 
لهستان و ناتو نزدیک مرز روسیه

لهستان از آغاز به کار رزمایش مشترک با عنوان شفق 
قطبی شرقی با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 

نزدیک مرزهای روسیه و اوکراین خبر داد.
به گزارش نیوزویک، لهستان همراه با سایر کشورهای عضو 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( چند عملیات دفاع هوایی را 
با هدف تقویت حریم هوایی این کشور هم مرز با اوکراین 

و روسیه، آغاز کردند.
براساس گزارش این نشریه آمریکایی، »عملیات شفق 
قطبی شرقی« که با حمایت نیروهای مسلح بریتانیا و 
آمریکا انجام می‌شود، با حرکت ۱۷ هزار سرباز به سمت 

مرز لهستان و بلاروس، اجرا می‌شود.
این طرح شامل نظارت دائمی بر حریم هوایی لهستان در 
امتداد مرزهای اوکراین و روسیه، با واکنش هماهنگ به 
هرگونه تعرض است. نیروهای مسلح لهستان همچنین 
اعلام کردند که در همین زمینه تبادل اطلاعات بیشتری را 

با متحدان انجام خواهند داد.
پیش از این سامانه‌های پدافند هوایی لهستان پس از 
تشدید حملات روسیه به اوکراین، مجبور به مقابله با 
درگیری در دو مرز بوده‌اند. در ماه مه امسال )اردیبهشت(، 
مقامات دفاعی لهستان پس از تداوم حملات هوایی روسیه 
به غرب اوکراین که اغلب حریم هوایی لهستان را هم درگیر 
می‌کند، اعلام کردند که در حال بررسی ساقط کردن 

موشک‌های روسی هستند.
نیوزویک یادآور شده است که همکاری بیشتر لهستان با 
ناتو به ویژه پس از دیدار جان هیلی وزیر دفاع بریتانیا در 
ورشو با ولادیسلاو کاسینیاک کامیش همتای لهستانی در 
ماه گذشته میلادی رخ داده است. در این دیدار، دو کشور 
در مورد تاثیر حمله روسیه به اوکراین بر لهستان گفت‌وگو 
کردند و فرصت‌های بیشتری را برای همکاری‌های دوجانبه 

در آینده ایجاد نمودند.
پس از این نشست، وزیر دفاع لهستان گفت: ما در مورد 
امنیت در اروپا و در سطح بین‌المللی دیدگاه یکسانی داریم 
و در آخرین اجلاس سران ناتو در واشنگتن تصمیماتی را 
با هم گرفته ایم. ما مصمم به افزایش توانایی‌ها و تقویت 
نیروهای مسلح خود هستیم. براساس آخرین گزارش‌ها 
در تاریخ ۳۰ ژوئیه )۹ مرداد(، تانک‌های آمریکایی و سایر 
خودروهای جنگی ناتو در حال حرکت به سمت لهستان 
دیده شدند. خبرگزاری‌های لسهتان نیز گزارش دادند که 
علاوه بر این، ارتش ایالات متحده چندین خودرو را از یک 
پایگاه نظامی در آلمان، به انبارها در منطقه ای به نام پوویز 

در مرکز لهستان منتقل کرده است.

ساخت پهپاد »آخرالزمانی« در روسیه
یک مقام دفاعی روسیه از ساخت یک پهپاد »آخرالزمانی« 
خبر داد که در صورت وقوع جنگ هسته‌ای، برای تجسس 

و سنجش میزان آلودگی هسته‌ای استفاده خواهد شد.
»دیمیتری کوزیاکین« مدیر مرکز ادوات بدون سرنشین 
روسیه از پهپاد جدیدی رونمایی کرد که می‌تواند در زمان 

جنگ هسته‌ای عملیات شناسایی را انجام دهد.
این مقام روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری دولتی »تاس« 
گفت، این پهپاد به نام »خراست« )Khrust( می‌تواند 
با سنجیدن سطح آلودگی هسته‌ای، به سامت افراد 
و نیروها کمک کند. این پهپاد ابعاد کوچکی داشته و با 
وجود تجهیزات فراوانی که قابلیت حمل آن‌ها را دارد، 
مانورپذیری بسیار بالایی دارد و می‌تواند در فضاهای بسته 
نیز به تجسس بپردازد. این مقام روسیه همچنین اظهار 
کرد این پهپاد آخرالزمانی می‌تواند تا ۲۰ دقیقه پرواز کند 
و بسته به میزان آلودگی هسته‌ای، از فاصله ۵۰۰ متر تا ۲ 

کیلومتر هدایت خواهد شد.
کوزیاکین همچنین گفت، روسیه در گذشته پهپادهایی 
تولید کرده که می‌توانند در عملیات‌های تجسسی 
رادیولوژیکی، شیمیایی و بیولوژیکی استفاده شوند، اما 
این پهپادها گران‌قیمت هستند و آماده کردن آن‌ها برای 
عملیات زمان‌بر است. پهپاد خرست تنها در ۳۰ ثانیه آماده 
استفاده خواهد بود و می‌توان آن را از خودروی در حال 
حرکت نیز کنترل کرد. این قابلیت به پهپاد اجازه می‌دهد تا 
سطح آلودگی را در مناطقی که تحت تأثیر حمله هسته‌ای 
قرار گرفته‌اند، بررسی کند. به گزارش خبرگزاری راشا 
تودی، در جنگ اوکراین پهپادها در میدان نبرد اهمیت 
بسیار زیادی پیدا کرده و توسط هر ۲ طرف جنگ در 
شناسایی، کنترل آتش، پشتیبانی هوایی نزدیک و حملات 

دوربرد به زیرساخت‌ها استفاده می‌شوند.

رویداد

میلیتاری

استراتژیک
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گل‌محمدی:  هدیه  بین‌الملل-  گروه 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
برای کاهش‌تنش‌های  که  اعلام کرد 
منطقه‌ای در خاورمیانه و دفاع از 
رژیم صهیونیستی دستور داده است 
جنگنده‌ها و کشتی‌های جنگی بیشتری 
در مناطق تحت فرماندهی مرکزی و 
اروپایی ارتش این کشور مستقر شوند.

روزنامه وال‌استریت ژورنال نوشت: اسرائیل، 
روز جمعه گفت که ارتش آن در سطح 
هشدار بالایی قرار دارد. از سوی دیگر، دولت 
آمریکا در تلاش بوده است که جنگ‌افزارهای 
خود در منطقه و شرکای منطقه‌ای را برای 
متوقف کردن حمله‌ای دیگر )از سوی ایران( 
آماده کند که برخی نگرانند پیچیده‌تر و 
گسترده‌تر از حمله ایران به اسرائیل در ماه 

آوریل)۲۵ فروردین( باشد.
الجزیره نوشت که در روزهای اخیر، بسیاری 
از مقامات آمریکایی همچون »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه این کشور مدعی 
در  برای تنش‌زدایی  واشنگتن  تلاش‌های 
منطقه شده‌اند اما همزمان با ادعاهای این 
همچون  آمریکایی  نشریه‌های  مقامات، 
»واشنگتن‌پست« از استقرار گسترده 
نیروهای آمریکایی در منطقه غرب آسیا 
پرده برداشتند. نشریه آمریکایی در گزارشی 
به نقل از یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا 
نوشته است که پنتاگون ۱۲ ناو جنگی و 
چهار هزار تفنگدار دریایی در منطقه غرب 
آسیا مستقر کرده است. گروهی از این 
کشتی‌های جنگی از دریای سرخ منتقل 
شده‌اند و در حال حاضر هیچ یک از 
کشتی‌های جنگی ایالات متحده در این دریا 
مستقر نیستند. گزارش روزنامه »واشنگتن 
پست« می‌افزاید: »ناو هواپیمابر یو اس اس 
تئودور روزولت به همراه ۶ کشتی جنگی 
نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس و سه 
کشتی آبی خاکی یو اس اس وسپ، یو اس 
اس نیویورک و یون اس اس باکلی نیز در 

شرق دریای مدیترانه و در نزدیکی ساحل 
اسرائیل مستقر شده‌اند.«

در همین راستا، »الجزیره« در گزارش 
خود نوشت: »آن‌ها )آمریکایی‌ها(، از لحاظ 
دیپلماتیک مدعی تلاش برای تنش زدایی 
هستند. اما از نظر نظامی، در حال مشاهده 
جابجایی هرچه بیشتر نیروها و دارایی‌های 
نظامی آمریکا در منطقه هستیم. شرایط 
بسیار دشواری است و وزارت دفاع آمریکا 
باید محتاطانه عمل کند. حتی به اذعان 
پنتاگون نیز اعزام این حجم نیروی جدید به 
منطقه، می‌تواند معکوس و در راستای تلاش 
برای افزایش تنش‌ها در منطقه تلقی شود.«

در همین حین، »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا در تماس روز گذشته خود با »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت 
»همه کشورهای منطقه از کاهش تنش‌ها 
سود خواهند برد و خواست دولت بایدن، 

تنش‌زدایی در منطقه است.«
از طرفی، وبگاه خبری آکسیوس گزارش 
کرد »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در 
جریان تماس تلفنی با »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به 
تشدید تنش در منطقه هشدار داد و خواهان 
توقف تنش‌ و دستیابی به توافق آتش‌بس 
و تبادل اسرای غزه شد. او در این مکالمه، 
نارضایتی‌های خود از رویکرد نخست‌وزیر 

رژیم صهیونیستی را نیز اعلام کرده است.
»سابرینا« سینگ سخنگوی پنتاگون بامداد 
شنبه در بیانیه‌ای در تارنمای این وزارتخانه 
مدعی شد: وزارت دفاع آمریکا به اتخاذ 
گام‌هایی برای کاهش احتمال تنش‌های 
منطقه‌ای که ایران و شرکا و گروه‌های 
ادامه می‌دهد.  ایجاد می‌کنند،  نیابتی‌اش 
وزیر دفاع آمریکا پس از حملات وحشتناک 
حماس در هفتم اکتبر بر حفاظت از پرسنل 
و منافع‌مان در منطقه از جمله تعهد آهنین 

به دفاع از اسرائیل تاکید کرده است.
وی افزود: به همین منظور، لوید آستین 

وزیر دفاع آمریکا دستور ایجاد تعدیلاتی 
در مواضع ارتش ایالات متحده به منظور 
بهبود حفاظت از نیروهای آمریکایی، افزایش 
پشتیبانی در دفاع از اسرائیل و تضمین 
آمادگی ایالات متحده برای پاسخگویی به 

رویدادهای غیرمترقبه صادر کرده است.
بر اساس بیانیه سینگ، وزیر دفاع برای حفظ 
حضور ناوگروه تهاجمی در خاورمیانه دستور 
داده است، ناوگروه تهاجمی یواس‌اس آبراهام 
لینکلن جایگزین ناوگروه تهاجمی یواس‌اس 
تئودور روزولت که فعلا در حوزه مسئولیت 

فرماندهی مرکزی مستقر است، شود.
تغییر آرایش سنتکام در خاورمیانه

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز هم به نقل 
از یک مقام نظامی آمریکا که خواست نامش 
فاش نشود، نوشت که نیروهای آمریکایی در 
خاورمیانه در حال اتخاذ »اقدامات ضروری« 
برای افزایش آمادگی رزمی و محافظت 
از نیروهای آمریکایی و متحدان در برابر 
هرگونه تهدید از سوی ایران یا شبه نظامیان 

تحت حمایت ایران هستند.
بر اساس این گزارش، تعداد هواپیماهایی که 
باید ارسال شوند همچنان در دست بررسی 
است و نیاز به تاییدیه‌های نهایی از سوی 
مقامات ارشد آمریکا از جمله لوید آستین 

وزیر دفاع آمریکا دارد.
مقامات آمریکایی افزودند که آنها به دنبال 
تنظیم واکنش آمریکا جهت ارسال انواع 
هواپیماهای مناسب در اسرع وقت برای 
کمک به دفاع از اسرائیل بدون تشدید 

درگیری هستند. 
بر اساس این گزارش، هر نیروی هوایی 
اضافی می‌تواند بسیار مهم باشد. ایران در 
حمله ای بزرگ در ماه آوریل بیش از ۳۰۰ 
پهپاد و موشک را علیه اسرائیل شلیک 
کرد، اما تنها تعداد انگشت شماری از آنها 
موفق شدند و خسارات جزئی به بار آوردند. 
جنگنده‌های نیروی هوایی آمریکا مستقر در 
اردن و عربستان سعودی با جنگنده‌های 

نیروی هوایی فرانسه، اردن و انگلیس 
به صورت هماهنگ بیش از ۸۰ پهپاد را 

سرنگون کردند.
ایران آن حمله را پیشاپیش اعلام کرد و 
به پنتاگون زمان کافی داد تا جنگنده و 
کشتی‌های نیروی دریایی اضافی را مستقر 
کند، در حالی که فرماندهان آمریکایی در 
حال مذاکره برای دسترسی به حریم هوایی 
برای جنگنده‌ها بودند و پدافند‌های آمریکا 
روی زمین را برای کمک به دفاع از اسرائیل 

آماده کردند.
به گفته مقامات، مشخص نیست که در این 
دور احتمالی حملات، اسرائیل و متحدانش 
زمان زیادی برای آماده شدن برای خواهند 

داشت یا خیر.
پیش از این، تارنمای آمریکایی آکسیوس 
به نقل از سه مقام آمریکایی گزارش داد 
که دولت بایدن متقاعد شده است که 
جمهوری اسلامی ایران قصد دارد به تلافی 
ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس 
در تهران، به اسرائیل حمله کند و آمریکا 
درحال آماده‌سازی برای مقابله با این حمله 

است.
این رسانه نوشت که مقامات آمریکایی 
همچنین گفتند که انتظار دارند حملات 
جمهوری اسلامی به سبک حملات موشکی 
و پهپادی سپاه پاسداران در روز ۲۵ فروردین 
)۱۳ آوریل( باشد و ممکن است این حملات 
از نظر مقیاس از حملات پیشین وسیع تر 
باشد و حزب‌الله لبنان نیز در آن نقش ایفا 

کند.
آکسیوس ادامه داد: یک مقام آمریکایی 
گفت جامعه اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا 
از روز چهارشنبه نشانه‌های روشنی دریافت 
کرد که ایران قصد دارد انتقام بگیرد. دو مقام 
آمریکایی گفتند که ممکن است چند روز 
طول بکشد تا ایرانی‌ها و نیروهای نیابتی 
آنها برای حمله به اسرائیل هماهنگ و آماده 

شوند.
یکی دیگر از مقامات آمریکایی گفت که 
پنتاگون و فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
امریکا در حال آماده سازی مشابه آنچه در 
حمله آوریل گذشته انجام شد، هستند. یک 
مقام گفت که آماده سازی‌ها شامل استقرار 
تجهیزات نظامی آمریکا در شرق مدیترانه و 

دریای سرخ است.
بر اساس این گزارش، این مقام مسئول 
گفت: انتظار داریم چند روز سخت باشد. 
یک مقام ارشد اسرائیلی نیز گفت جامعه 
اطلاعاتی اسرائیل انتظار دارد که ایران یک 
حمله موشکی گسترده ای به اسرائیل انجام 
دهد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید در نشست خبری با خبرنگاران 
گفت که خطر وقوع یک جنگ گسترده تر 
در خاورمیانه امروز نیز وجود دارد. او گفت 
که دولت بایدن تلاش‌های فشرده‌ای برای 
جلوگیری از یک جنگ گسترده‌تر و کاهش 

تنش از طریق دیپلماسی انجام می‌دهد.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( از اظهار نظر 
خودداری کرد. دولت بایدن نگران است 
که بسیج ائتلاف بین‌المللی و منطقه‌ای 
کشورهایی که از اسرائیل در حمله قبلی 
ایران دفاع کرده‌اند دشوارتر باشد، زیرا ترور 
هنیه در چارچوب جنگ اسرائیل و حماس 
است که احساسات شدید ضد اسرائیلی را در 

سراسر منطقه برانگیخته است.
این حمله در ماه آوریل در تلافی حمله 
هوایی اسرائیل به ساختمان سفارت ایران 
در دمشق بود که یک ژنرال ارشد ایرانی به 
شهادت رسید. چندین کشور عربی از جمله 
اردن و عربستان سعودی یا به سرنگونی 
پهپادهای ایرانی و حوثی‌ها )انصارالله یمن( 
کمک کردند یا به آمریکا و اسرائیل اجازه 
دادند از حریم هوایی خود برای رهگیری 

تهدیدات استفاده کنند.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
بامداد روز چهارشنبه ۱۰ مرداد که برای 
حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده بود، 

به شهادت رسید.

سنتکام دست به تغییر آرایش زده است

گسترش چتر حمایتی پنتاگون در خاورمیانه

پیروزی پوتین در مبادله روسیه با آمریکا ماجرای بایدن و هواپیمای خالی
ندرت  به  پوتین  ولادیمیر 
چنین کاری را انجام می‌دهد: 
شخصاً به فرودگاه برود تا 
هواپیما  یک  مسافران  از 

استقبال کند.
گذشته  شب  چهارشنبه  اما 
پوتین آنجا بود: روی باند فرودگاه 
ونوکوو مسکو، برای استقبال از 
روس‌هایی که آزادی‌شان را از 

زندان‌های خارجی تضمین کرده بود؛ بخشی از بزرگ‌ترین تبادل زندانیان میان روسیه و 
غرب از زمان جنگ سرد.

ده نفر از هواپیما پیاده شدند و از پایین پله‌ها آمدند، از جمله چند جاسوس، عامل نفوذی 
و یک قاتل محکوم.

پوتین به آن‌ها گفت: »بازگشتتان به میهن مبارک!«
برای روس‌های بازگشته، استقبال ویژه‌ای با فرش قرمز و تیم تشریفات ترتیب داده شده 
بود. دسته‌های گل و برای برخی، آغوش رئیس‌جمهور. آقای پوتین، وادیم کراسیکوف، 
قاتل سازمان امنیت فدرال روسیه را که در آلمان به جرم قتل یک مخالف چچنی متولد 

گرجستان به حبس ابد محکوم شده بود، در آغوش کشید.
رئیس‌جمهور پوتین به همه آن‌ها وعده داد که جوایز دولتی دریافت خواهند کرد.

او ادامه داد: »می‌خواهم با آن‌هایی که ارتباط مستقیمی با خدمت نظامی دارند صحبت 
کنم. از وفاداری‌تان به سوگندتان و وظیفه‌تان نسبت به میهن، که هرگز حتی برای یک 

لحظه شما را فراموش نکرده است، سپاسگزارم.«
الآن در مطبوعات طرفدار کرملین پیام دیگری نیز طرح می‌شود: شر آن‌ها که روسیه از 

زندان‌هایش رها کرده و به خارج فرستاده کم.
بیانیه دولتی می‌گوید: »هشت روسی که در کشورهای ناتو زندانی شده بودند، به جای 

افرادی که علیه امنیت ملی روسیه عمل کرده بودند، به میهن خود بازگشته‌اند.«
کومسومولسکایا پراودا، با اشاره به مخالفان سیاسی که مسکو آزاد کرده است، ادعا می‌کند 
که »آن‌ها میهن سابق خود را ترک کرده و به سوی کسانی که آن‌ها را استخدام کرده‌اند، 

پرواز کرده‌اند.«

وقت  به  پنج‌شنبه  شامگاه 
بایدن«  »جو  آمریکا، 
رئیس‌جمهور آمریکا و معاونش 
به  شخصا  هریس«  »کامالا 
استقبال شهروندان آزاد شده 
از روسیه رفتند تا بازگشت 
اما  آنها را خوشامد بگویند 
سفید  کاخ  مراسم  این  از  بعد 
مجبور شد تا درباره رفتارهای 

عجیب و غریب بایدن توضیحاتی ارائه کند.
بایدن ۸۱ ساله بعد از آنکه هواپیمای حامل زندانیان در پایگاه هوایی اندروز به زمین 
نشست و درب آن گشوده شد و افراد مبادله‌شده از آن خارج شدند، آرام آرام به سمت 
آن حرکت کرد و از پله‌های آن بالا رفت و بیش از ۲ دقیقه در دید نبود و کامالا هریس 

را در تاریکی هوا تنها گذاشت.
هریس به دنبال بایدن نرفت و مقابل پله‌ها به انتظار او ایستاد. براساس تصاویری که از 
این لحظه منتشر شده، عوامل سرویس مخفی دیده می‌شوند که به وضوح نمی‌دانند چه 
اتفاقی در حال افتادن است. بایدن و هریس قبل از آن از »ایوان گرشکوویچ«، »پل والن« 

و »آلسو کورماشوا« استقبال کرده بودند.  
در واکنش به این حاشیه‌ها، »اندرو بیتز« از مقام‌های مطبوعاتی کاخ سفید به دیلی‌میل 
گفت: »رئیس‌جمهور بایدن می‌خواست شخصا از خدمه پرواز که این افراد شجاع را به 

خانه و نزد خانواده‌هایشان آوردند، تشکر کند.«
بایدن پیش از آن تصویری از زندانیان آزاد شده در داخل هواپیما، در حالی که به سمت 
ایالات متحده عزیمت می‌کردند، منتشر کرده بود. او وقتی کارش تمام شد، به آرامی و با 
گرفتن دست‌هایش از نرده‌ها از هواپیمای مورد نظر خارج شد و به سمت هریس و بعد 

یکی از افراد آزادشده رفت.
ایالات متحده و روسیه روز پنجشنبه بزرگ‌ترین مبادله زندانیان خود را در تاریخ پس 
از شوروی به پایان رساندند و این توافق منجر به آزادی چندین تن شد. با وجود اینکه 
روابط واشنگتن و مسکو پس از حمله ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، در پایین‌ترین سطح خود از زمان جنگ سرد قرار دارد، این توافق انجام شد. 

بی اعتنایی بی بی به منافع آمریکا 
روزنامه گاردین طی مطلبی ترور »اسماعیل هنیه« را نشانه بی 
اعتنایی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به روابط 
با دولت جو بایدن ارزیابی و به نقل از کارشناسان این ترور را 

»شکستی راهبردی« برای نتانیاهو توصیف کرد.
گاردین نوشت: نتانیاهو هفته گذشته هنگامی که در کنار دونالد 
ترامپ نامزد جمهوریخواهان در فلوریدا ایستاده بود، اظهارات 
مبهمی را درباره چشم انداز آتش بس در غزه مطرح کرد. وی دو 
روز بعد از سخنرانی جنجال برانگیزش در کنگره آمریکا گفت: ما 

امیدواریم چنین توافقی حاصل شود، زمان نشان خواهد داد.
نتانیاهو در سفر سه روزه اش به آمریکا مراقب بود از هر گونه ابراز 
تعهد به توافق آتش بس رونمایی شده توسط دولت جو بایدن در 
۳۱ مه خودداری کند. در حالی که آمریکا علنا اصرار داشت که 
پذیرش طرح صلح بر عهده حماس است اما این دولت همچنین 
می‌دانست که باید نتانیاهو را به دلیل بی میلی برای هر گونه توافق 

دائمی آتش بس تحت فشار قرار دهد.
اما براساس گزارش‌های آمریکا، در حالی که به نظر می‌رسید 

نتانیاهو علنا در حال گمانه زنی درباره توافق آتش بس بود، اندیشه 
ترور رهبر حماس را در سر داشت.

گاردین با اشاره به ادعای بی اطلاعی آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا از این طرح نتانیاهو افزود: تبعات احتمالی چنین تروری 
برای همگان روشن است. شیخ محمد بن عبدالرحمن ال ثانی، 
نتانیاهو را به خرابکاری متهم کرد و پرسید میانجی گری چگونه 
موفق خواهد بود وقتی که یک طرف، طرف دیگر مذاکره کننده 
را ترور می‌کند؟ ترور اخیر نشان می‌دهد که چگونه آمریکا اغلب 
یک شریک کم اهمیت در روابط با اسرائیل بوده است. برخی از 
دموکرات‌ها می‌گویند که بی بی رسما آمریکا را تحقیر کرده است. 
گاردین افزود: ترور هنیه همچنین نشان داد که دولت بایدن 
نمی‌تواند از روابط امنیتی با سیاستمداری که روش‌ها و اهداف 
متفاوتی دارد، و به نظر می‌رسد به دنبال پیروزی رقیب انتخاباتی 
اش است، بهره مند شود. نتانیاهو و ترامپ اهداف مشترکی را دنبال 
می‌کنند و برای این که از پیگرد قضایی فرار کنند، برای حفظ و 

کسب قدرت سیاسی تلاش می‌کنند.


